


Edição 2.531 | Ano 2
18 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESPOSTA SOBRE QUESTIONAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NOPB25NY-PLMTX4WA-63GOCALN-S7GSH4ZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.531 | Ano 2
18 de novembro de 2021

Página 3

RESPOSTA SOBRE QUESTIONAMENTO

Certificação Digital: NOPB25NY-PLMTX4WA-63GOCALN-S7GSH4ZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.531 | Ano 2
18 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: NOPB25NY-PLMTX4WA-63GOCALN-S7GSH4ZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 496, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a atualização dos membros do Poder

Público  e  da  Sociedade  Civil  para  compor  o

Conselho  Municipal  do  Direito  da  Criança  e  do

Adolescente – CMDCA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais

com base na Lei Federal nº 8069 de 13 de julho de 1990, Estatuto da Criança e do Adolescente e

Lei Municipal nº 398 de 13 de maio de 2015, conforme o Regimento Interno do CMDCA:

D E C R E T A:

Art. 1º -  Ficam substituídos os membros Conselheiros da Sociedade Civil e do Poder

Público do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

Art. 2º - Os conselheiros representantes do Poder Público e da organização da sociedade

civil, os quais cumprirão mandato durante o período compreendido entre 21 de setembro de 2021

à 06 de janeiro de 2022, conforme destaca a seguir: 

PODER PÚBLICO:
Representação Titular Suplente

Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social

Daniel da Silva Macêdo Alex dos Santos

Secretaria  Municipal  de

Administração

Edinan Santana Quadros Conceição Pereira dos Santos

Secretaria Municipal de Educação Nubia Santana de Jesus Adoniran  Santos  Bonfim  dos

Santos

Secretaria Municipal de Saúde Vanderlei  Bonfim  dos

Santos

Sidney Felix dos Santos

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.531 | Ano 2
18 de novembro de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: NOPB25NY-PLMTX4WA-63GOCALN-S7GSH4ZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

SOCIEDADE CIVIL:
Representação Titular Suplente

Associação de Produtores Rurais Suely  dos  Santos  Brito  de

Souza

Josimario Marques dos Santos

Sindicato dos Trabalhadores Ana Paula da Paixão Jucelia Nogueira Brito

Pastoral da Criança Genésia Bispo dos Santos Madalena Freitas da Silva Micheli

Igreja Evangélica Deus é Fiel Maria  da  Conceição  de

Jesus Santos

Jamile Almeida dos Santos

Art.  3º  - Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.531 | Ano 2
18 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: NOPB25NY-PLMTX4WA-63GOCALN-S7GSH4ZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESPOSTA SOBRE QUESTIONAMENTO

	DECRETO
	DECRETO


		2021-11-18T16:31:39-0300




